
Český svaz mužského lakrosu/Czech Men’s Lacrosse Association
sídlo/seat: Vykoukových 622,/2 153 00 Praha-Radotín IČO/ID No. 406732, DIČ/Tax ID No. CZ00406732, 

www.lacrosse.cz

Zápis z Výroční valné hromady
Českého svazu mužského lakrosu, z. s.

konané dne 4. prosince 2016 od 11:00 hod.
v areálu sportovní haly Radotín (U Starého stadionu, Praha-Radotín)

Program VH
1. Zahájení
2. Volba pracovního předsednictva VH
3. Schválení programu valné hromady
4. Zpráva registrační komise
5. Zpráva činnosti VV za rok 2015–2016
6. Zpráva o hospodaření ČSML za rok 2015–2016
7. Zpráva o činnosti kontrolní komise a disciplinární komise
8. Zpráva komise rozhodčích
9. Zpráva o rozvoji
10. Zpráva o NBLL 2016
11. Zpráva o NFLL 2015 a 2016
12. Zpráva o Juniorské lize 2015/16 (JBL)
13. Zpráva o účasti na ME 2016 (Budapešť)
14. Zpráva o účasti na U19 World Lacrosse Challenge
15. Informace o přípravě na boxlakrosové ME 2017 (Turku)
16. Informace o přípravě na fieldlakrosové MS 2018 (Manchester)
17. Informace o přípravě na boxlakrosové MS 2019 (Langley, BC)
18. Diskuse a hlasování o návrzích na změny organizace NBLL
19. Návrh na změnu registračního, přestupního a soutěžního řádu
20. Volba VV
21. Volba kontrolní komise ČSML 
22. Volba komise rozhodčích
23. Volba disciplinární komise
24. Volba zástupců na VH ČLU 2017
25. Různé

1. Zahájení VH, prezence, seznámení přítomných s počty hlasů
Prezident ČSML seznámil přítomné se stavem placených členů k rozhodnému dni 31. 12. 2015 a informoval 
o počtech hlasů jednotlivých klubů zastoupených na valné hromadě.
Počty hlasů jednotlivých týmů na VH ČSML 2016:
Název LK Počet hlasů na VH
LCC Radotín (152 členů) 15
SK LC Jižní Město (64) 6
TJ Malešice (30) 3
Sokol I Smíchov (18) 1
LC Pardubice (22) 2
Old Dogs Plzeň (48)
TJ Sokol Zbraslav 
Brno Ravens
LK Kroměříž (3)
LCS Červené Pečky
LC Wild Boars Šumava

4
0
0
0
0
0

Celkem 31



Český svaz mužského lakrosu/Czech Men’s Lacrosse Association
sídlo/seat: Vykoukových 622,/2 153 00 Praha-Radotín IČO/ID No. 406732, DIČ/Tax ID No. CZ00406732, 

www.lacrosse.cz

Přítomni jsou zástupci těchto klubů: LCC Radotín (Jan Barák, Ondřej Mika, Karel Poupě, Miroslav Knotek, 
Patrik Procházka, Tomáš Žipaj, Jiří Tilšer), SK Lacrosse Jižní Město (Pavel Došlý, David Plecháček, Matěj 
Řezníček, Roman Pokorný), Sokol I Smíchov (Petr Chmelař, Jan Přib), TJ Malešice (Pavel Semerák), LC 
Pardubice (Daniel Žák, Petr Bříza, Jiří David) a LC Old Dogs Plzeň (Jaroslav Řezáč, Lukáš Hasenöhrl). VH 
je usnášení schopná. Prezenční listina je přiložena k tomuto zápisu.

2. Volba předsednictva a předsedy VH
Předsednictvo VH je navrženo ve složení Pavel Semerák (předsedající), členové Karel Poupě, Ondřej Mika. 
Žádný protinávrh není podán.
Hlasování: pro 31; proti 0; zdrželo se 0.

3. Schválení programu valné hromady
Předseda VH přednesl návrh programu. Bez dalších návrhů.
Hlasování o schválení programu VH: pro 31; proti 0; zdrželo se 0.

4. Zpráva registrační komise
Zpracovala M. Zvarová a přednesl Pavel Semerák (plné znění v příloze).
Hlasování o schválení zprávy o činnosti VV: pro 31; proti 0; zdrželo se 0.

5. Zpráva činnosti VV za rok 2015–2016
Zprávu zpracoval a přednesl Pavel Semerák (plné znění v příloze). VH byla seznámena s výroční zprávou 
ČSML za rok 2015–2016.
Hlasování o schválení zprávy o činnosti VV: pro 31; proti 0; zdrželo se 0.

6. Zpráva o hospodaření ČSML za rok 2015–2016
Zprávu zpracoval a přednesl Ondřej Mika (plné znění v příloze). VH byla seznámena se zprávou 
o hospodaření ČSML za období 2015 až 11/2016 a stavu finančních prostředků k datu VH.
Hlasování o schválení zprávy o hospodaření: pro 31; proti 0; zdrželo se 0.

7. Zpráva o činnosti kontrolní komise a disciplinární komise
Zpráva nebyla předložena.

8. Zpráva komise rozhodčích
Nový vedoucí komise rozhodčích Michal Chmelař se ujal činnosti na jaře 2016. Plné znění je v příloze.
Hlasování o schválení závěrů: pro 31; proti 0; zdrželo se 0.

9. Zpráva o rozvoji
Zprávu zpracovala Michaela Zvarová a přednesl Pavel Semerák (plné znění v příloze).
VH bere zprávu na vědomí.

10. Zpráva o NBLL 2016
Zprávu o NBLL prezentoval Petr Chmelař (plné znění v příloze).
VH bere zprávu na vědomí.

11. Zpráva o NFLL 2015 a 2016
Zprávu o NFLL prezentoval Petr Chmelař (plné znění v příloze).
VH bere zprávu na vědomí.

12. Zpráva o Juniorské lize (JBL)
Zprávu zpracoval Antonín Gottwald (plné znění v příloze), přednesl ji Ondřej Mika. 
VH bere zprávu na vědomí.



Český svaz mužského lakrosu/Czech Men’s Lacrosse Association
sídlo/seat: Vykoukových 622,/2 153 00 Praha-Radotín IČO/ID No. 406732, DIČ/Tax ID No. CZ00406732, 

www.lacrosse.cz

13. Zpráva o účasti na ME 2016 (Budapešť)
Zprávu prezentoval Pavel Semerák (plné znění v příloze). ČR skončila na 10. místě z 24 týmů.
VH bere zprávu na vědomí.

14. Zpráva o turnaji U19 World Lacrosse Challenge
Zprávu přednesl Roman Pokorný. Na turnaj odjel obdobný tým jako v roce 2015. Hrálo se proti silným 
zámořským soupeřům. Proti Irokézům byl tým o úroveň níže, proti Kanaďanům zaostáváme v herní 
zkušenosti. Porazili jsme dvakrát USA díky přesilovkám a nasazení. Zaostáváme fyzičkou. Aleši Oulehlovi se 
podařilo zajistit i sponzoring ze soukromé sféry.
Ze strany pořadatelů turnaje je snaha o boxlakrosové MS U19 každý rok, v letech 2017, 2019, 2021 v 
Evropě. FIL zatím tuto iniciativu nepodporuje. Pořadatelem turnaje v srpnu 2017 by mohla být TJ Malešice, 
přípravou se zabývají Roman Pokorný a Pavel Semerák. 
VH bere zprávu na vědomí.

15. Informace o přípravě na boxlakrosové ME 2017 (Turku)
Informace přednesl Roman Pokorný. První ME v boxlakrosu se koná 6. 7.-16. 7. 2017 v Turku. Předpokládá 
se účast 14-16 týmů. Manažerem týmu je Roman Pokorný. Fyzickou přípravu vede LCC Radotín (Patrik 
Procházka) formou tréninků otevřených pro pozvané hráče širšího výběru. Alternativou je individuální 
příprava podle připraveného plánu. Pro hráče bude povinná herní příprava, která proběhne buď formou 
týdenního soustředění mimo Prahu, nebo tři víkendových soustředění v červnu. Bude vyžadováno splnění 
kondičních testů.
VH bere informaci na vědomí.

16. Informace o přípravě na fieldlakrosové MS 2018 (Manchester)
Informace přednesl Pavel Semerák. Půjde o poslední MS bez omezení počtu účastníků, počítá se s více než 
50 týmy. Pro další MS (2022) se předpokládá turnaj pro omezený počet týmů (možná 24), na který se budou 
týmy kvalifikovat, v případě Evropy patrně podle výsledků ME a předchozího MS.
VH bere informaci na vědomí.

17. Informace o přípravě na boxlakrosové MS 2019 (Langley, B.C., Kanada)
Informace přednesl Pavel Semerák. MS se koná na západním pobřeží Kanady, což znamená vysoké 
finanční nároky. Hrací systém ani další informace zatím nejsou známy. ČR po MS 2015 vypadla z elitní 
divize. VH se shodla na potřebě jmenovat generálního manažera reprezentací, který by měl na starosti 
především zajištění financí pro tyto akce. Kandidátem na tuto funkci je Roman Pokorný.
VH bere informace na vědomí a ukládá VV provést výběr generálního manažera reprezentací co nejdříve.

18. Diskuse a hlasování o návrzích na změny organizace NBLL
VH byla seznámena s návrhy změn organizace NBLL zpracovanými Petrem Chmelařem, kdy bylo navrženo 
namísto play-off hrát pouze víkendové “Final four“. Po diskusi se rozhodla zachovat stávající model.
Hlasování o změně organizace NBLL: pro 10; proti 21; zdrželo se 0.

19. Návrh na změnu registračního, přestupního a soutěžního řádu
Petr Chmelař předložil návrh na úpravu registračního, přestupního a soutěžního řádu. Změny jsou ve své 
podstatě formální, související se zrušením fyzických registračních kartiček a s přechodem na elektronickou 
evidenci hráčů.
Hlasování o přijetí změn: pro 31; proti 0; zdrželo se 0.

20. Volba VV
Stávajícímu VV skončilo funkční období. Do nového VV jsou nominováni tito kandidáti:
– David Plecháček (LCJM)
– Michaela Zvarová (LCJM)
– Tomáš Žipaj (LCC)



Český svaz mužského lakrosu/Czech Men’s Lacrosse Association
sídlo/seat: Vykoukových 622,/2 153 00 Praha-Radotín IČO/ID No. 406732, DIČ/Tax ID No. CZ00406732, 

www.lacrosse.cz

– Martin Hodaň (LCC)
– Jiří Tilšer (LCC)
– Jan Přib (SIS)
– Petr Chmelař (SIS)
Hlasování o volbě VV proběhlo en bloc: pro 31; proti 0; zdrželo se 0.

21. Volba kontrolní komise ČSML
Do kontrolní komise byli navrženi tito kandidáti
– Karel Poupě
– Daniel Žák
– Emil Moravec
Hlasování o volbě kontrolní komise proběhlo en bloc: pro 31; proti 0; zdrželo se 0.

22. Volba komise rozhodčích
Do komise rozhodčích byli navrženi tito kandidáti
– Michal Chmelař
– Václav Mazanec
– Petr Bek
– Martin Bartuška
Hlasování o volbě komise rozhodčích proběhlo en bloc: pro 31; proti 0; zdrželo se 0.

23. Volba disciplinární komise
Do disciplinární komise byli navrženi tito kandidáti
– Karel Poupě
– Daniel Žák
– Emil Moravec
Hlasování o volbě disciplinární komise proběhlo en bloc: pro 31; proti 0; zdrželo se 0.

24. Volba zástupců na VH ČLU 2017
Jako zástupci ČSML na valnou hromadu ČLU byli navrženi tito kandidáti
– Pavel Semerák
– Karel Poupě
Hlasování o volbě proběhlo en bloc: pro 31; proti 0; zdrželo se 0.

25. Různé
VH se usnesla na následujících změnách stanov
Odst IV., bod 1: Valná hromada je nejvyšším orgánem ČSML,z.s., a rozhoduje o všech otázkách, pokud 
nejsou svěřeny jiným orgánům spolku. Každý oddíl na valnou hromadu posílá dva členy s tolika hlasy, kolik 
jich oddílu náleží podle tohoto klíče: 1 hlas za každou započatou desítku aktivních členů oddílu dle evidence 
členské základny k 31. 12. roku předcházejícího konání valné hromady. Valná hromada se schází nejméně 
jednou za rok. Jednání probíhá na základě schváleného programu.
Hlasování o změně stanov: pro 30; proti 1; zdrželo se 0.

Po závěrečné diskusi byla valná hromada v 15.30 ukončena.

V Radotíně dne 4. 12. 2016
Zapsal: Ondřej Mika Ověřil: Pavel Semerák



Český svaz mužského lakrosu/Czech Men’s Lacrosse Association
sídlo/seat: Vykoukových 622,/2 153 00 Praha-Radotín IČO/ID No. 406732, DIČ/Tax ID No. CZ00406732, 

www.lacrosse.cz



Český svaz mužského lakrosu/Czech Men’s Lacrosse Association
sídlo/seat: Vykoukových 622,/2 153 00 Praha-Radotín IČO/ID No. 406732, DIČ/Tax ID No. CZ00406732, 

www.lacrosse.cz

Zpráva registrační komise ČSML

Dle databáze ČSML jsou počty členů k 1.12.2016 tyto:
Aktivní hráči                                 219
hráči v juniorské kategorii         143 
hráči celkem                                367 *
trenéři                                           40
rozhodčí (box, field)                    15
funkcionáři                                   36
klub přátel                                  820
celkem evidovaných členů:   1202      
*hráči nehrající momentálně žádnou soutěž, aktivní hráči a junioři

Počty podle klubů k 1. 12. 2016:
LCC 595
TJ Malešice 155
LCJM 178
Sokol I. Smíchov 24
TJ Sokol Zbraslav 23
LC Old Dogs Plzeň 91
LC Pardubice 86
Kroměříž 14
Brno Ravens LC 23
LC Wild Boars Šumava 6
LSC Knights Červené Pečky 12

Směrnice k hlasování na VH
Každý oddíl posílá na VH dva členy s tolika hlasy, kolik jich oddílu náleží podle tohoto klíče:
Jeden hlas za 10 aktivních členů oddílu, tzn. hráčů, trenérů, rozhodčích, technicko-organizačních pracovníků 
a funkcionářů podle evidence členské základny ČSML k 31. 12. 2015.

Počty hlasů dle zaplacených příspěvků k 31. 12. 2015:
LCC hráčů 142  funkcionářů 10 celkem  152. Hlasů na VH 15
TJ Malešice hráčů 26 funkcionářů 4 celkem  30. Hlasů na VH 3
LCJM hráčů 63 funkcionářů 1  celkem 64. Hlasů na VH  6   
Sokol I. Smíchov hráčů 17 funkcionářů 0 celkem 16. Hlasů na VH 1
TJ Sokol Zbraslav 0
LC Old Dogs Plzeň hráčů 44 funkcionářů 4 celkem  48. Hlasů na VH 4
LC Pardubice hráčů 20 funkcionářů  2 celkem  22. Hlasů na VH 2                                                            
Kroměříž hráčů 0  funkcionářů 3 celkem 3.  Hlasů na VH 0
Brno Ravens LC 0
LC Wild Boars Šumava 0
LSC Knights Červené Pečky 0

Zpracovala: Michaela Zvarová



Český svaz mužského lakrosu/Czech Men’s Lacrosse Association
sídlo/seat: Vykoukových 622,/2 153 00 Praha-Radotín IČO/ID No. 406732, DIČ/Tax ID No. CZ00406732, 

www.lacrosse.cz

Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSML v roce 2015, resp. 2016

I.
Výkonný výbor v období od poslední  Valné hromady konané dne 23.5.2015 pracoval ve složení:

 Michaela Zvarová (registrace, finance)

 Karel Poupě (právní záležitosti)

 David Plecháček (sekretář)

 Pavel Semerák (prezident, granty)

 Jan Barák (soutěže)

 Ondřej Mika (finance, granty, účetnictví)

II.
Výkonný výbor se v období od poslední VH (23.5.2015) až do konání této VH sešel celkem pětkrát, a to 
v tyto dny:

 09.11.2015

 10.03.2016

 22.06.2016

 18.10.2016

 21.11.2016

Zápisy ze všech schůzí jsou k dispozici na www.lacrosse.cz

III.

Činnost výkonného výboru v období  2015-6 byla zaměřena především na:
- zajištění finančních prostředků pro chod Svazu a to jak od MŠMT a MOV (prostřednictvím 

ČLÚ), tak od MHMP
- zkvalitnění juniorských soutěží (JBL)
- zkvalitnění organizace NBLL a NFLL (NBLL2016 ano, NFLL2016 bohužel nikoliv)
- podporu juniorů (za každého juniora hrajícího JBL obdržel v 2015 klub 500 Kč)
- rozšíření činnosti mimo Prahu (byly nově zaregistrovány 3 týmy: LC Wild Boars Šumava, 

Brno Ravens LC a LCS Knights Červené Pečky
- přípravu a účast na WILC 2015 (Syrakusy)
- přípravu a účast na ME 2016 (Budapešť)
- přípravu a účast na U19 World Lacrosse Challenge 2015 a 2016
- řešení problému s rozhodčími (nový předseda KR M.Chmelař)
- zajištěné zdravotní péče pro reprezentanty
- rozšiřování mezinárodních kontaktů a soutěží (především E-Box)

Aktualizace členské základny: k 1.12.2016 má ČSML 1202 členů.

IV.

Reprezentační tým ČR se v roce 2015 zúčastnil boxlakrosového MS v Syrakusách, kde obsadil 7. 



Český svaz mužského lakrosu/Czech Men’s Lacrosse Association
sídlo/seat: Vykoukových 622,/2 153 00 Praha-Radotín IČO/ID No. 406732, DIČ/Tax ID No. CZ00406732, 

www.lacrosse.cz

místo (z 13 účastníků). Celkové náklady za účast dosáhly částky 1.360.450 Kč. Hráči se podíleli 
částkou cca 300 tis. Kč.

Reprezentační tým ČR se v roce 2016 zúčastnil fieldlakrosového ME v Budapešti, kde obsadil 10. 
místo (z 24 účastníků). Celkové náklady za účast dosáhly částky cca 700 tis. Kč. Hráči hradili cca 
260 tis. Kč, 350 tis. Kč byla účelová dotace ČLU.

Tým juniorů se jak v r. 2015, tak v r. 2016 zúčastnil U19 World Lacrosse Challenge v Six Nations, 
Ontario. V r. 2015 obsadil 5. místo (z 12) a v r. 2016 7.místo (z 8). Náklady činily 1.876.300 Kč v r. 
2015 a cca 1,0 mil Kč v r. 2016. Hráči se na této částce podíleli cca 400 tis. Kč (2015) a 220 tis. Kč 
(2016).

V současné době probíhá příprava na boxlakrosové ME 2017, které se bude konat v červenci 2017
v Turku. Předběžný rozpočet je cca 1,0 mil. Kč.

V.

ČSML obdržel v r. 2015 od ČLU dotaci ve výši 250.000,-Kč. Prostředky byly použity na členské 
příspěvky v ELF a FIL a na pořádání soutěží (NBLL, NFLL, především na výplaty rozhodčí) a na 
zdravotní péči reprezentantů (dr. Větvička). Totéž se týká roku 2016. 

ČSML získal od MHMP v r.2016 grant ve výši 300.000,-Kč na rozvoj lakrosu mezi dětmi a mládeží 
v Praze. Vyúčtování bude v 7/2017.

Zpracoval: Pavel Semerák
V Praze dne 4.12.2016



Český svaz mužského lakrosu/Czech Men’s Lacrosse Association
sídlo/seat: Vykoukových 622,/2 153 00 Praha-Radotín IČO/ID No. 406732, DIČ/Tax ID No. CZ00406732, 

www.lacrosse.cz

Finanční zpráva

Stav financí ke dni 3. 12. 2016

Běžný provozní účet 598 154,55

Pokladna 8 928,00

Závazky k proplacení

Odměna vedoucího NFLL 4 000,00

Odměna koordinátora rozhodčích 4 000,00
Rozhodčí NFLL 2016 20 324,00
Hřiště finále NFLL 9 000,00

Odsouhlasené výdaje VV

Nový překlad pravidel (P. Chmelař) 20 000,00
Vybavení pro rozhodčí (píšťalky, dresy...) 20 000,00
Dotace pro kluby s juniory (500 Kč/hráče), odhad dle 
2015 75 000,00
Zdravotnická péče MUDr. Větvička 60 000,00

Pohledávky, očekávané příjmy

Nationals, doplatek NFLL 2015, řeší Ondřej 7 200,00

Členské příspěvky (odhad dle 2015) 90 000,00

Disponibilní fondy 491 958,55

Účet boxlakrosové 
reprezentace 177 858,76

Očekávaný příjem z ČLU 150 000,00

Celkem 327 858,76

Pozn. Nebyly dodány kompletní podklady k U19 2016

Účty fieldlakrosové 
reprezentace

Účet CZK 590 989,05

Účet USD 68 118,57

Účet PayPal 88 785,78

Závazky: doplatek za ME 2016 435 555,00

Celkem 312 338,40



Český svaz mužského lakrosu/Czech Men’s Lacrosse Association
sídlo/seat: Vykoukových 622,/2 153 00 Praha-Radotín IČO/ID No. 406732, DIČ/Tax ID No. CZ00406732, 

www.lacrosse.cz

Přehled hlavních akcí a hospodaření za 2015 a 2016

Provozní příjmy 2015 2016

dotace bez účelového vázání 327 000,00 550 000,00

dary 20 000,00 33 000,00

členské příspěvky 98 627,00 98 627,00 2)

Provozní náklady mimo akce

režie, materiál, 1 006,00

zdravotní prohlídky 60 000,00 60 000,00 2)

poštovné 42,00

vyplacené granty 77 000,00 340 000,00

bankovní náklady 96,00 97,00

Akce příjmy výdaje bilance

JLIGA 2014/15 5 006,00 -5 006,00

JLIGA 2015/16 30 000,00 -30 000,00 1)

ME 2016 Budapešť 412 680,00 462 291,67 -49 611,67

MS 2014 Denver 899 829,77
1 072 

101,71 -172 271,94

NBLL 2014 56 000,00 56 063,00 -63,00

NBLL 2015 57 300,00 89 580,00 -32 280,00

NBLL 2016 59 700,00 39 706,00 19 994,00

NFLL 2014 55 100,00 50 023,00 5 077,00

NFLL 2015 41 200,00 32 679,00 8 521,00

NFLL 2016 37 400,00 37 922,00 -522,00 2)

WILC + U19 2015
3 475 

716,45
4 187 

148,78 -711 432,33 3)

1) prostředky poskytnuté LCC pro zajištění akce

2) předběžné údaje

3) hrazeno z výnosu WILC 2011

Zpracoval Ondřej Mika
3. 12. 2016



Český svaz mužského lakrosu/Czech Men’s Lacrosse Association
sídlo/seat: Vykoukových 622,/2 153 00 Praha-Radotín IČO/ID No. 406732, DIČ/Tax ID No. CZ00406732, 

www.lacrosse.cz

Výroční zpráva vedoucího Komise rozhodčích za rok 2016

Vedení komise rozhodčích jsem převzal od 1. května 2016, tj. byla již v plném běhu jarní NBLL2016. Byly 
provedeny nominace na celou základní část NBLL. Určitou dobu mi trvalo, než jsem se seznámil 
s prostředím a problematikou. 
Na tento rok jsem si určil tyto cíle:

 Zdárně zvládnout a dokončit bez zásadních excesů z hlediska nominace a výkonů rozhodčích NBLL.

 Zorganizovat školení rozhodčích před začátkem NFLL.

 Zvládnout bez zásadních excesů NFLL 2016.

 Vypracovat karierní řád pro rozhodčí tak, aby se podle ní mohl ČSML a KR řídit v následujícím roce 

2017. 

 Doplnit/Nakoupit výstroj pro rozhodčí pro field i box v počtu cca 20 sad.

 Zprovoznit fb stránky pro rozhodčí pro zlepšení jejich informovanosti, vzájemné komunikace a 

sounáležitosti.  

1. NBLL2016

Týmy bylo nominováno celkem 29 rozhodčích + 2 nezávislí. Rozhodování druhé části NBLL (tj. zápasů #30-
#51) se aktivně zúčastnilo z 31 registrovaných celkem 24 rozhodčích. Na každého z nich připadly v průměru 
2 zápasy (s tím, že maximum bylo 6 zápasů). To je poměrně málo na to, aby se rozhodčí mohli „vypískat“.  
U většiny zápasů docházelo ke změnám v nominaci – tj. původně nominovaní rozhodčí se z různých důvodů 
a s různým předstihem před zápasem omluvili. Toto podle mě vypovídá o celkovém přístupu k pískání. Je 
pouze několik rozhodčích, kteří pískají proto, že je to baví. Většina to bere jako nutné zlo. Tento přístup by 
bylo potřeba co nejrychleji změnit!

2. Školení rozhodčích

Školení před začátkem NFLL se nepodařilo uspořádat hned z několika důvodů. Hlavním důvodem ale bylo 
to, že se mi nepodařilo získat žádného kvalifikovaného lektora, který by byl ochoten a schopen školení po 
odborné stránce provést.

3. NFLL2016

Zajištění rozhodčích pro zápasy NFLL2016 se ukázalo jako téměř nemožné. Přestože byl dohodnut termín 
1.8.2016 pro předání seznamu rozhodčích jednotlivými týmy kompletní seznam rozhodčích jsem obdržel až 
s velkým zpožděním. Nominace na jednotlivé zápasy provázely ještě větší problémy a změny než v jarní 
NBLL. Bohužel ve fieldu není ani jeden „volný“ rozhodčí a tak vše bylo nutno řešit rozhodčími nominovanými 
týmy. Zde se opět ukazuje to, že pískání není v klubech věnována potřebná pozornost a důležitost a že do 
nominací se dostávají lidé, kteří nemají absolutně žádný zájem a mnohdy ani osobnostní předpoklady. 
Z 29 odehraných utkání celkem pískalo

3 rozhodčí 15 zápasů (51,7%)
2 rozhodčí 8 zápasů (27,65)
1 rozhodčí 5 zápasů (17,25)

U jednoho zápasu se s nejlepší vůlí nedalo ze zápisu určit, kolik bylo přítomno rozhodčích! Myslím, že 
alarmujících je přes 17% zápasů odpískaných jedním rozhodčím!
Pro NFLL byla do zápisu pilotně doplněna hodnotící část pro hodnocení výkonu rozhodčích. Blok obsahuje 4 
okruhy hodnocení, hodnocení probíhá na stupnici 1-5 (jako ve škole).
Okruhy jsou tyto:

 Nestrannost

 Cit pro hru



Český svaz mužského lakrosu/Czech Men’s Lacrosse Association
sídlo/seat: Vykoukových 622,/2 153 00 Praha-Radotín IČO/ID No. 406732, DIČ/Tax ID No. CZ00406732, 

www.lacrosse.cz

 Znalost pravidel

 Vystupování, výstroj, autorita na hřišti

Hodnotící část byla vyplněna v 60% případů. Průměrné hodnocení je pro jednotlivé okruhy následující:
 Nestrannost 1,23

 Cit pro hru 1,74

 Znalost pravidel1,83

 Vystupování 1,49

Známky vycházejí poměrně příznivě, otázkou je „přísnost“ hodnotitelů. Jako pozitivní považuji nejlepší 
výsledek v nestrannosti rozhodčích. Asi logické jsou nejhorší výsledky v oblasti citu pro hru a znalosti 
pravidel.  
Dále se ukázalo, že bude nutné toto hodnocení provádět hodnocení pro každého rozhodčího zvlášť –
vyskytovaly se připomínky ve smyslu, že úroveň jednotlivých rozhodčích je natolik rozdílná, že je nelze 
hodnotit společně. 
Je to určitá administrativní zátěž k zápasu navíc, ale na druhou stranu je to jeden z mála způsobů jak získat 
„tvrdá“ data pro hodnocení a srovnání výkonů jednotlivých rozhodčích. Proto navrhuji formulář podle výše 
uvedených připomínek upravit a používat i nadále v rámci soutěží pořádaných ČSML.

4. Kvalifikační řád rozhodčích lakrosu

Karierní řád a kvalifikace rozhodčích lakrosu je ve fázi připomínek a dopracovávání. Měl by to být 
„startovací“ dokument, který by měl (1) jasně definovat nejzákladnější pravidla pro rozhodčí, (2) umožnit 
rozdělení rozhodčích podle jejich výkonnosti a praxe do tříd,  (3) nastavit základní kvalifikační pravidla pro 
rozhodčí, (4) nastavit systém kvalitativního hodnocení výkonnosti rozhodčích pro první rok,  (5)  upravit 
systém odměn a pokut pro rozhodčí směrem k větší motivaci a zodpovědnosti rozhodčích.

5. Dresy a výbava pro rozhodčí

Dresy a výbava pro rozhodčí se zatím nepodařilo zakoupit. Mělo by k tomu dojít v průběhu ledna a února 
2017, tak aby vše bylo připraveno do začátku NBLL2017.

6. Facebookové stránky rozhodčích

V průběhu podzimu byly zprovozněny fb stránky https://www.facebook.com/laxRefsCZ, kde jsou průběžně 
umísťovány informace důležité nebo zajímavé pro rozhodčí, jako například nominace na ligové zápasy, 
průběžné vyúčtování hvizdného, nebo zajímavosti z domova a zahraničí. Zároveň může sloužit jako 
komunikační kanál pro rozhodčí, komisi rozhodčích, vedení ČSML, tým apod.

Závěr
Celkově se mi jeví situace kolem rozhodčích jako kritická, zejména ve fieldu. 
Navrhuji se soustředit na následující opatření:

1. Definovat jasná pravidla, podle kterých se řídí zařazení rozhodčích, nominace na jednotlivá utkání a 

hodnocení (finanční i kvalitativní)

2. Zajistit v klubech dostatečnou podporu pro zodpovědný výběr jednotlivých rozhodčích a jejich 

všestrannou podporu.

3. Pokusit se sehnat co nejvíce „volných“ rozhodčích nezávislých na jednotlivých klubech/týmech.

4. Pokusit se o sehnání sponzorů specielně pro financování rozhodčích (odměny, školení, cestovné, 

výstroj a výbava).

Michal Chmelař



Český svaz mužského lakrosu/Czech Men’s Lacrosse Association
sídlo/seat: Vykoukových 622,/2 153 00 Praha-Radotín IČO/ID No. 406732, DIČ/Tax ID No. CZ00406732, 

www.lacrosse.cz

Zpráva rozvojové komise

V období od poslední VH byly registrovány tři nové týmy: LC Wild Boars Šumava, Brno Ravens LC a LCS 
Knights Červené Pečky. V těchto týmech je registrováno 38 nových hráčů.

V roce 2015 VV ČSML rozhodl vyplatit každému oddílu, jehož junior se účastní minimálně dvou turnajů JBL 
pořádaných svazem částku 500,- za hráče.

Celkem bylo takto vyplaceno:

Tým
Počet 
juniorů Dotace/hráče Celkem dotace Zdroj dotací

Old Dogs Plzeň 30 500 Kč 15 000 Kč ČOV

LCC Radotín 88 500 Kč 44 000 Kč MŠMT+ČOV

LC Jižní Město 30 500 Kč 15 000 Kč ČOV

Sokol I. Smíchov 5 500 Kč 2 500 Kč ČOV

LC Pardubice 1 500 Kč 500 Kč ČOV

154 77 000 Kč

Zdroje: MŠMT 33 197 Kč

ČOV 43 803 Kč

77 000 Kč

Na svém zasedání v březnu 2015 VV deklaroval podporu vznikajícímu lakrosovému týmu v Brně. 
Výbor nabídl právní pomoc se založením klubu a spolupracoval s jeho zakladateli. V Brně probíhají 
náborové tréninky a tým spolu s VV řeší výbavu pro hráče. S pomocí VV ČSML obdrželi zástupci týmu  
základní vybavení od zahraničního týmu během MAH 2016. VV rovněž schválil podporu ne výši 20.000 Kč 
na lakrosovou výbavu. Částka byla vyplacena oproti účtům.

Na podzim 2015 schválil VV také podporu 20.000 Kč pro nově vzniklý tým Sokol Zbraslav pod vedením 
Anny Dočkalové a Vladimíra Berana. I tento tým zdárně pokračuje ve své činnosti a v současné době byl 
nucen z kapacitních důvodů zastavit přijímání nových hráčů (byla naplněna kvóta max. 50 dětí).
V srpnu 2016 poskytl VV zápůjčku lakrosových holí pro LCS Knights Červené Pečky s cílem zajištění výbavy 
pro začínající hráče (děti).

K dnešnímu dni je registrováno v databází ČSML celkem 369 aktivních hráčů (včetně dětí).
Jen pro zajímavost, k NBLL je přihlášeno 154 hráčů, k NFLL 128.

Michaela Zvarová
rozvojová komise ČSML



Český svaz mužského lakrosu/Czech Men’s Lacrosse Association
sídlo/seat: Vykoukových 622,/2 153 00 Praha-Radotín IČO/ID No. 406732, DIČ/Tax ID No. CZ00406732, 

www.lacrosse.cz

Zpráva o Juniorské boxlakrosové lize 2015/2016

Juniorská boxlakrosová liga (JBL) je soutěž pro chlapce a dívky ve věku od 6 do 17 (resp. 18) let. Soutěž 
vede, organizuje a koordinuje Tonda Gottwald (za spolupráce zástupců klubů Martina Preislera, Zdenyho 
Stuchla, Pavla Došlého, Jirky Mikulky, Vládi Berana a Anny Dočkalové). ČSML hradil medaile pro vítěze 
jednotlivých kategorií JBL, zbytek nákladů hradily tymy. 

Sezóna 2015/2016 se hrála systémem podzim – jaro, odehrálo se 13 turnajů (6 na podzim, 7 na jaře), 
přičemž se střídají místa konání (Radotín, Plzeň, Jižní Město). Pořadatelem je vždy domácí klub, tj. dodává 
rozhodčí, zapisovatele a časoměřiče.

Termíny:
13. 9. 2015 Radotín
3. 10. 2015 Radotín
17. 10. 2015 Radotín
1. 11. 2015 Plzeň
29. 11. 2015 JM
6. 12. 2015 Plzeň
21. 2. 2016 Plzeň
20. 3. 2016 JM
10. 4. 2016 Radotín
8. 5. 2016 Radotín
22. 5. 2016 Radotín
5. 6. 2016 Radotín
19. 6. 2016 Radotín

Ročníku 2015/2016 se účastnily zpočátku tři kluby (LCC Radotín, Old Dogs Plzeň, SK Lacrosse Jižní 
Město), na jaře se přidal do U10 nový klub – Lakros Zbraslav. Vypsány byly kategorie U10, U11, U13, U15 a 
U17. Dohromady nastoupilo 159 hráčů (LCC 79, PLZ 34, JM 31, ZBR 15).
Celkově byl týmů takový počet, že se všechny zápasy vešly do jednoho hracího dne:
U10: LCC, ZBR a PLZ
U11: LCC, PLZ, JM
U13: LCC, PLZ, JM
U15: LCC, PLZ
U17, LCC, PLZ, JM

Kategorie v sezóně 2015/2016:
U10 ?–10 let (?–2005) [1. 1. 2005–?]
U11 8–11 let (2007–2004) [1. 1. 2004–31. 12. 2007]
U13 12–13 let (2003–2002) [1. 1. 2002–31. 12. 2003]
U15 14–15 let (2001–2000) [1. 1. 2000–31. 12. 2001]
U17 16–17 let (1999–1998) [1. 1. 1998–31. 12. 1999]

Hráči po dosažení stanoveného věku přecházejí do nejbližší vyšší věkové kategorie vždy k 1. 1. 
následujícího kalendářního roku (tj. v polovině sezóny.)
• 11 let z U11 do U13
• 13 let z U13 do U15
• 15 let z U15 do U17
• 17 let z U17 do kategorie dospělých
I po dosažení věku vyšší věkové kategorie může hráč dohrát rozehraný soutěžní ročník v nižší věkové 
kategorii.



Český svaz mužského lakrosu/Czech Men’s Lacrosse Association
sídlo/seat: Vykoukových 622,/2 153 00 Praha-Radotín IČO/ID No. 406732, DIČ/Tax ID No. CZ00406732, 

www.lacrosse.cz

V okamžiku, kdy přibude čtvrtý nebo dokonce pátý tým do jedné kategorie (pro sezónu 2016/2017 už se tak 
stalo), budou muset být zavedeny nové herní modely.

Poznámky:
● Od sezony 2016/2017 se ze zápasů vedou statistiky ve stejném systému jako v seniorské soutěži.
● ČSML zajistil dotaci do klubů 500 Kč za každého dětského hráče který v JBL nastoupil.
● Registrační průkazy stále nejsou.
● Svaz nedokázal přimět svazové rozhodčí, aby pomohli s JBL.

Tonda Gottwald
12/2016



Český svaz mužského lakrosu/Czech Men’s Lacrosse Association
sídlo/seat: Vykoukových 622,/2 153 00 Praha-Radotín IČO/ID No. 406732, DIČ/Tax ID No. CZ00406732, 

www.lacrosse.cz

Zpráva o účasti na ME 2016 v Budapešti

Mistrovství Evropy se konalo v termínu 28.7.-6.8.2016 v Budapešti. Turnaje se zúčastnilo rekordních 24 
zemí, které byly rozděleny do 4 skupin po 6ti účastnících. První dva týmy z každé skupiny postoupily do 
pavouka pro 1.-8. místo. Týmy na 3. a 4. místě ve skupině hrály o 9. – 16. místo, atd. Český tým byl 
nalosován do tzv „skupiny smrti“, kde byly týmy: Anglie, Německa, Lotyšska, Maďarska a Itálie.

Český tým nakonec obsadil ve skupině 4. místo, když prohrál s Anglií, Německem a Lotyšskem a postoupil 
do bojů o 8.-16.místo. Tam porazil Švédsko i Norsko a opět se setkal s Lotyšskem v utkání o 9.místo. Toto 
utkání prohrál a obsadil konečné 10.místo, tedy o jedno místo hůře než před 4mi lety. Umístění českého 
výběru odpovídá evropské fieldlakrosové realitě, kdy týmy jako Švýcarsko, Norsko, či Finsko se 
permanentně zlepšují, zatímco český tým stagnuje. Hlavní problém se jeví v rozhozech a brankářích, tedy 
specializovaných fieldových činnostech, které lze naučit pouze kvalitní domácí soutěží, a tu bohužel 
nemáme. Pozitivem je, že poprvé od r. 1994 byl tým složen pouze z českých hráčů, tzn. bez krajánků.
Titul Mistra Evropy obhájil tým Anglie, když ve finále porazil Izrael 7:6. Třetí místo obsadil tým Finska, když 
porazil Wales 12:4. Pozitivním překvapením byly výkony Walesu (4. místo), Švýcarska (6.), či Lotyšska (9.). 
Naopak o negativní překvapení se postaraly týmy Německa (5.), Skotska (8.), Irska (11.), Švédska (13.), či 
Slovenska (22.).

Nominace:

1 Ladislav Čížek

2 Pavel Došlý 

3 Petr Fait 

4 Martin Hodaň 

5 David Jasek

6 Dominik Javorský

7 Jan Kadeřábek 

8 Ladislav Kopfstein

9 Jiří Loskot

10 Martin Malinovský 

11 Jakub Mareš

12 František Marhoul 

13 David Plecháček 

14 Miroslav Polách 

15 Tomáš Procházka 

16 Matěj Řezníček 

17 Roman Seidl 

18 Radek Skála 

19 Ondřej Sochna 

20 Kamil Trhlík 

21 Jakub Výmola 

22 Vojtěch Weiss 

Hlavním koučem byl Bill Kaden, asistentem Pavel Semerák a vedoucím výpravy a GM Ondřej Mika.



Český svaz mužského lakrosu/Czech Men’s Lacrosse Association
sídlo/seat: Vykoukových 622,/2 153 00 Praha-Radotín IČO/ID No. 406732, DIČ/Tax ID No. CZ00406732, 

www.lacrosse.cz

Přehled výsledků týmu ČR:

28.7. Czech Republic Latvia 6:12 (1:2, 3:4, 1:3, 1:3) L

29.7. Italy Czech Republic 1:21 (0:5, 0:8, 0:5, 1:3) W

30.7. England Czech Republic 17:2 (3:0, 6:1, 3:1, 5:0) L

31.7. Czech Republic Hungary 11:5 (5:1, 4:2, 2:2, 0:0) W

2.8. Germany Czech Republic 9:7 (3:2, 2:4, 2:0, 2:1) L

3.8. Sweden Czech Republic 6:8 (3:0, 2:3, 0:3, 1:2) W

4.8. Norway Czech Republic 6:9 (1:2, 1:2, 2:2, 2:3) W

5.8. Latvia Czech Republic 12:10 (4:2, 3:1, 4:2, 1:5) L

Konečné pořadí:
1. Anglie
2. Izrael
3. Finsko
4. Wales
5. Německo
6. Švýcarsko
7. Nizozemsko
8. Skotsko
9. Lotyšsko
10. Česko
11. Irsko
12. Norsko
13. Švédsko
14. Polsko
15. Belgie
16. Rusko
17. Maďarsko
18. Španělsko
19. Rakousko
20. Dánsko
21. Itálie
22. Slovensko
23. Francie
24. Slovinsko

Finance:
Náklady celé akce dosáhly částky 697.141 Kč, z toho ubytování a strava v místě stálo 594 tis. Kč,  
soustředění na Lipně 16 tis. Kč, pojištění a zdravotnické zajištění 27 tis. Kč, oblečení 39 tis. Kč.  Účastníci 
uhradili 261.586 Kč, 350.000 Kč byla účelová dotace od ČLU, 85.555 Kč bylo uhrazeno z účtu fieldové 
reprezentace. Dresy byly zajištěny sponzorsky. Doprava do dějiště ME byla v režii účastníků.

Zpracoval: Pavel Semerák




